

**TEKSTİL SEKTÖRÜNÜN  
2009 YILI OCAK AYI  
İHRACAT PERFORMANSI ÜZERİNE  
KISA DEĞERLENDİRME**

**2009 Ocak Ayı Tekstil İhracatı**

Türkiye'nin tekstil ve hammaddeleri ihracatı, 2009 yılının Ocak ayında geçen yılın Ocak ayına kıyasla %32,2 oranında düşüşle 399,6 milyon dolar olarak kayda alınmıştır.

2009 yılının ilk ayında Türkiye'den genel ihracat %28,2 oranında düşüşle 9,8 milyar dolardan 7,1 milyar dolara gerilemiş; sanayi ürünleri ihracatı ise %31,4 oranında azalarak 8,4 milyardan 5,8 milyar dolara düşmüştür.

Bu veriler çerçevesinde, tekstil ve hammaddeleri ihracatının Türkiye genel ihracatı içindeki payı %6'dan %5,7'ye, sanayi ürünleri ihracatındaki payı ise %7'den %6,9'a gerilemiştir.

<b>Genel İhracat Performansı İçinde</b>			
<b>Tekstil ve Hammaddeleri İhracatının Payı</b>			
<i>Birim: 1000 \$</i>	2008	2009	2009 / 2008
	Ocak	Ocak	Değişim %
<b>Türkiye Genel İhracatı</b>	<b>9.820.192</b>	<b>7.051.818</b>	<b>-28,2</b>
<b>Tekstil ve Hammaddeleri İhracatı</b>	<b>589.811</b>	<b>399.599</b>	<b>-32,2</b>
Teks.ve Hammaddeleri İhracatının Payı %	6,0	5,7	
<b>Sanayi İhracatı</b>	<b>8.400.719</b>	<b>5.765.780</b>	<b>-31,4</b>
Teks.ve Hammaddeleri İhracatının Sanayi İhracatındaki Payı %	7,0	6,9	
<i>Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıtları</i>			

**Ülke Grupları Bazında Tekstil İhracatındaki Gelişmeler**

2009 yılının Ocak ayında yapılan 399,6 milyon dolarlık tekstil ve hammaddeleri ihracatının 216,7 milyon dolarlık kısmı, diğer bir ifade ile %54,2'lik bölümü 27 AB ülkesine yapılmıştır.

2009 yılı Ocak ayında AB ülkelerine ihracatın %28,2'lik düşüşle, toplam tekstil ihracatından daha düşük oranlı negatif bir seyir göstermesi bu pazarın küresel kriz ortamında sektörümüz açısından önemini ortaya koymaktadır.

2009 yılının Ocak ayında, 2008 yılının Ocak ayına kıyasla istisnasız tüm ülke gruplarına tekstil ve hammaddeleri ihracatında %0,4 ile % 51,8 arasında değişen oranlarda düşüşler olmuştur.

AB ülkeleri dışında en fazla tekstil ihracatı yapılan ülke grupları “Eski SSCB Ülkeleri” ve “Ortadoğu Ülkeleri”dir. Bu ülke gruplarından Rusya Federasyonu, Ukrayna, Beyaz Rusya, Özbekistan gibi ülkelerin gruplandırıldığı Eski SSCB Ülkeleri'ne ihracat %51,8 oranında keskin bir düşüş göstererek, 92,6 milyon dolardan 44,6 milyon dolara gerilemiş; Ortadoğu Ülkeleri'ne tekstil ve hammaddeleri ihracatı ise 2009 Ocak ayında %0,4 oranında düşüşle 43,4 milyon dolar olmuştur.

Mısır, Fas, Tunus gibi ülkelerin gruplandırıldığı Afrika Ülkeleri, Türkiye'nin tekstil ihracatındaki %8,3'lik pay ile diğer önde gelen ülke gruplarından biridir. Bu ülke grubu için 2009 yılının Ocak ayında %21,3 oranında düşüş ile 33 milyon dolarlık ihracat kayda alınmıştır.

Başlıca Ülke Grupları İtibariyle Türkiye Tekstil İhracat Kaydı					
	2008 Ocak 1000 \$	Toplam Teks'te Pay %	2009 Ocak 1000 \$	Toplam Teks'te Pay %	2008 / 2007 Değişim %
AB Ülkeleri Toplamı	301.685	51,1	216.665	54,2	-28,2
Diğer OECD Ülkeleri Toplamı (ABD,Kanada, İsviçre vb)	23.815	4,0	17.479	4,4	-26,6
Diğer Avrupa Ülkeleri Toplamı ( Makedonya, KKTC, Sırbistan, vb)	14.559	2,5	10.440	2,6	-28,3
Eski S.S.C.B Ülkeleri Toplamı (Rusya Fed., Azerbaycan, Özbekistan vb)	92.571	15,7	44.609	11,2	-51,8
Ortadoğu Ülkeleri Toplamı (S. Arabistan, İsrail, Kuveyt vb)	43.536	7,4	43.382	10,9	-0,4
Afrika Ülkeleri Toplamı (Mısır, Tunus, Cezayir , GAC vb)	41.923	7,1	32.985	8,3	-21,3
Diğer Asya Ülkeleri ( Çin, Hindistan, Malezya, Tayvan vb)	17.041	2,9	9.894	2,5	-41,9
Diğer Ülkeler ve Bölgeler Toplamı	54.681	9,3	24.145	6,0	-55,8
<b>Toplam Tekstil İhracat Kaydı</b>	<b>589.811</b>	<b>100,0</b>	<b>399.599</b>	<b>100,0</b>	<b>-32,2</b>

Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıtları

ABD, Kanada, İsviçre gibi ülkelerin yer aldığı “Diğer OECD Ülke Grubu”na 2009 yılının Ocak ayında 2008 yılının aynı ayına kıyasla %26,6 oranında düşüşle 17,5 milyon dolarlık ihracat yapılmıştır. Ülke grubunun toplam tekstil ihracatından aldığı pay, %4,4 olarak hesaplanmaktadır. Makedonya,

Arnavutluk, Bosna Hersek gibi ülkelerin yer aldığı “Diğer Avrupa Ülke Grubu”na 2009’un ilk ayında tekstil ve hammaddeleri ihracatı %28,3 oranında düşüş ile 14,6 milyon dolardan 10,4 milyon dolara gerilemiştir.

Diğer taraftan, 2009 yılının Ocak ayında Çin, Hindistan, Malezya, Tayvan gibi Uzakdoğu ülkelerine tekstil ve hammaddeleri ihracatı da, %41,9 oranında azalarak 17 milyon dolar düzeyinden 9,9 milyon dolar düzeyine inmiştir.

### **Belli Başlı Pazarlara Tekstil İhracatında Gelişmeler**

Ülke bazında bakıldığında, 2009 yılının Ocak ayında Türkiye’den en fazla tekstil ve hammaddeleri ihraç edilen ülkeler İtalya, Rusya Federasyonu, Almanya, İran, Romanya ve Polonya olarak sıralanmaktadır. En fazla ihracat yapılan ilk on ülkeden dokuzuna ihracat %15,9 ile %52,5 arasında değişen oranlarda düşüş gösterirken, sadece bir ülkeye İran’a ihracat %8 oranında artmıştır.

Ocak ayında İtalya’ya tekstil ve hammaddeleri ihracatı %21,9’luk düşüşle 58,1 milyon dolardan 45,4 milyon dolara gerilemiş, Rusya Federasyonu’na ihracat %52,5’lik keskin bir düşüşle 69,3 milyon dolardan 32,9 milyon dolara gerilemiş ve böylelikle Rusya önceki dönemde en büyük pazar konumunda iken Ocak 2009’da sıralamada ikinci sıraya gerilemiştir. İtalya’nın Türkiye genel tekstil ihracatındaki payı %11,4 ve Rusya Federasyonu’nun payı %8,2 olarak hesaplanmaktadır.

Tekstil ihracatında üçüncü büyük pazar Almanya’ya ihracat 2009’un birinci ayında 2008’in birinci ayına kıyasla %15,9 oranında azalarak 30,9 milyon dolardan 25,9 milyon dolara düşerken, dördüncü büyük pazar İran’a ihracat %8 oranında artışla 23,2 milyon dolara yükselmiştir. Bu artışla İran’ın Türkiye toplam tekstil ve hammaddeleri ihracatındaki payı %3,6’dan %5,8’e yükselmiştir. Beşinci büyük pazar Romanya’ya 2009 Ocak ayında tekstil ve hammaddeleri ihracatı, %33,9 oranında düşüşle 31,5 milyon dolardan 20,8 milyon dolara gerilemiştir.

2009 yılının Ocak ayında en fazla tekstil ve hammaddeleri ihraç edilen ülkeler içerisinde İngiltere %40 gibi oldukça yüksek oranlı bir ihracat düşüşü ile dikkat çekmektedir. Söz konusu düşüşle bu ülkeye tekstil ve hammaddeleri ihracatı 21,6 milyon dolardan 13 milyon dolara gerilemiş, ülkenin Türkiye toplam tekstil ve hammaddeleri ihracatından aldığı pay %3,7’den %3,2’ye düşmüştür.

Polonya, Yunanistan, Bulgaristan ve Fransa 2009 yılının Ocak ayında Türkiye’den tekstil ve hammaddeleri ihracatının azaldığı diğer önde gelen ülkelerdir.

Türkiye'nin en fazla tekstil ve hammaddeleri ihracatı yaptığı ülkeler aşağıdaki tablodan görülebilir.

TÜRKİYE TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İHRACATI					
EN FAZLA İHRACAT YAPILAN ÜLKELER / \$ SIRALI					
OCAK 2009					
	2008 OCAK	TOP. TEKS.DE PAY%	2009 OCAK	TOP. TEKS.DE PAY%	DEĞİŞİM %
İTALYA	58.112	9,9	45.370	11,4	-21,9
RUSYA FEDERASYONU	69.251	11,7	32.880	8,2	-52,5
ALMANYA	30.862	5,2	25.940	6,5	-15,9
İRAN	21.436	3,6	23.160	5,8	8,0
ROMANYA	31.529	5,3	20.849	5,2	-33,9
POLONYA	24.716	4,2	17.954	4,5	-27,4
YUNANİSTAN	16.951	2,9	13.383	3,3	-21,0
BULGARİSTAN	21.346	3,6	13.003	3,3	-39,1
İNGİLTERE	21.634	3,7	12.982	3,2	-40,0
FRANSA	15.963	2,7	11.700	2,9	-26,7
<b>İLK 10 ÜLKE TOPLAMI</b>	<b>311.800</b>	<b>52,9</b>	<b>217.221</b>	<b>54,4</b>	<b>-30,3</b>
<b>TOPLAM TEKSTİL İHRACATI</b>	<b>589.811</b>	<b>100</b>	<b>399.599</b>	<b>100</b>	<b>-32,2</b>

KAYNAK: İhracatçı Birlikleri Kayıt Rakamları

### 2009 Yılı Ocak Ayında Tekstil Ve Hammaddeleri İhracatına Euro/Dolar Paritesi'nin Etkisi

2009 yılı Ocak ayında geçen yılın aynı ayına oranla % 32,2'lik düşüşle yaklaşık 400 milyon dolarlık tekstil ve hammaddeleri ihracatı yapılmıştır.

Söz konusu ihracatın, 216,7 milyon dolarla % **54,2'si** ihracatın Euro üzerinden gerçekleştirildiği **AB27 ülkelerine yapılmaktadır.**

2008 yılı Ocak ayında 1 Euro 1,47 ABD Dolarına eşit iken, **2009 yılının Ocak ayında** Euro'nun değeri ABD Dolarına karşı **%9,4'lük düşüşle 1,33 dolar** düzeyine gerilemiştir.

Bu durumda, **2009 yılı Ocak ayında Euro bazında yapılan ihracat**, dolar olarak istatistiklerde yeralırken, 2008 yılının aynı ayına göre **%9,4 daha az yansımakta** ve böylelikle dolar bazındaki istatistiklerde %9,4 oranında fiktif bir düşüş yaratmaktadır

Buna göre, 2009 yılının Ocak ayında gerçekleştirilen 400 milyon dolarlık tekstil ve hammaddeleri ihracatının 216,7 milyon dolarlık bölümü Euro üzerinden gerçekleştirilerek Dolar üzerinden hesaplandığı dikkate alındığında, **216,7 milyon dolarlık ihracatta pariteden kaynaklanan %9,4'lük fiktif düşüş** meydana geldiği görülmektedir.

Bu çerçevede 216,7 milyon dolarlık Euro bölgesine yapılan ihracat, %9,4'lük pariteden kaynaklanan fiktif düşüşten arındırıldığında 237 milyon dolarlık gerçek değere ulaşılmakta ve bu durumda **2009 yılı Ocak ayında reel bazda toplam ihracat tutarı 419,9 milyon dolar olmaktadır.**

Söz konusu ihracat tutarı, 2008 yılı Ocak gerçekleştirilen 589,8 milyon dolarla kıyaslandığında ise **2009 yılının Ocak ayında tekstil ve hammaddeleri sektörünün ihracat performansında % 32,2'lik düşüş değil, reel anlamda % 28,8'lik düşüş meydana gelmiştir.**

*İTKİB Genel Sekreterliği  
AR & GE ve Mevzuat Şubesi  
04.02.2009*